ご注意： この文書に記載した当社の業績予想に関しては、発表日現在において入手可能な情報に基

づき作成したものであり、実際の業績等は今後の様々な要因によって異なる可能性があり

ます。

2025年３月 13日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、 2024 年６月 13日付で公表いたしました 2025年４月期（2024年５月１

日～2025年４月 30日）の業績予想を下記のとおり修正しますので、お知らせいたします。

１． 2025年４月期通期の業績予想数値の修正（2024年５月１日～2025年４月 30日）

【連結】     （単位：百万円、％）

事業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 6,040 △1,009 △609 △959
円 銭

△11.75

今回修正予想（Ｂ） 6,994 △769 △1,418 △1,431 △14.94

増減額（Ｂ－Ａ） 954 240 △809 △472 ─

増減率（％） 15.8% ─ ─ ─ ─

（ご参考）前期実績

（2024年４月期）
4,588 △2,117 140 △255 △3.49

２．業績予想修正の理由

当社グループの2025年４月期の業績予想について、製品販売6,040百万円（欧州：2,193百万円、米国：

2,060百万円、日本：1,205百万円、その他地域：582百万円）の事業収益を予想しておりましたが、製品販

売は6,994百万円（欧州：2,044百万円、米国：3,192百万円、日本：1,204百万円、その他地域：554百万円）

と計画を10％以上上回る見込みとなったことから、業績予想を上方修正いたします。特に米国では消化器

内視鏡領域において新規顧客獲得数が順調であることに加え、既存顧客への売上も伸長しており、継続し

て高い成長を維持しております。

東 京 都 千 代 田 区 麹 町 三 丁 目 ２ 番 ４ 号

会 社 名 株式会社スリー・ディー・マトリックス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  岡 田  淳

 （コード番号：７７７７）

問 合 せ 先 取 締 役  茂 木  龍 平

電 話 番 号  03 (3511)3440

ご注意： この文書に記載した当社の業績予想に関しては、発表日現在において入手可能な情報に基

づき作成したものであり、実際の業績等は今後の様々な要因によって異なる可能性があり

ます。

［図１］売上高前期比

また、売上の伸長に伴って、営業損失も改善しており、前期から損失を大幅に削減する見込みとなってお

ります。

［図２］営業利益前期比

 経常利益に関しましては、主に子会社貸付金に係る為替差損益の影響を受けております。前第３四半期

連結累計期間は円安に推移したことによる為替差益の影響がありましたが、当第３四半期連結累計期間は

円高に推移したため、円に換算した際の子会社貸付金の評価額が減少し、為替差損が発生することとなり

ご注意： この文書に記載した当社の業績予想に関しては、発表日現在において入手可能な情報に基

づき作成したものであり、実際の業績等は今後の様々な要因によって異なる可能性があり

ます。

ました。

［図３］（ご参考）為替レートの変動により為替差損益が発生する仕組み

なお、本業績予想修正については、当第３四半期時点での為替レート（対米ドル：154.43円、対ユーロ：

160.34円）を採用しており、今後、為替レートが大幅に変動した場合には通期の業績予想数値に影響が生じ

る可能性がございます。また、現段階におきましては「中期経営計画」への影響について精査中であり、

2025年４月期通期決算の公表時に合わせて新しい「中期経営計画」を公表する見込みです。

以上